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Annotatsiya. Ushbu maqolada Fintech texnologiyalari, avtomatlashtirish jarayonlari va 
inson omilining bank xizmatlari samaradorligiga ta’siri o‘rganilgan. Tadqiqotda O‘zbekiston 
tijorat banklari misolida raqamli transformatsiya jarayonlari tahlil qilinib, xorijiy mamlakatlar 
tajribasi bilan solishtirma tahlil o‘tkazildi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, Fintech avtomatlashtirish 
inson kapitali bilan uyg‘unlashgan holda qo‘llanilganda bank xizmatlari tezligi, aniqligi va 
mijozlar qoniqishi sezilarli darajada oshadi. Shuningdek, tadqiqotda “inson-texnologiya 
muvozanat modeli” konsepsiyasi ishlab chiqilib, bank tizimida samaradorlikni ta’minlovchi yangi 
yondashuv sifatida taklif etildi. 

Kalit so‘zlar: fintech, avtomatlashtirish, inson omili, bank xizmatlari, raqamli 
transformatsiya, samaradorlik, innovatsiya. 
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Аннотация. В статье исследуется влияние технологий Fintech, процессов 

автоматизации и человеческого фактора на эффективность банковских услуг. На 
примере коммерческих банков Узбекистана проведён анализ процессов цифровой 
трансформации и сравнительное исследование с практикой зарубежных стран. 
Результаты показали, что применение Fintech-решений в сочетании с развитием 
человеческого капитала значительно повышает скорость, точность и качество 
обслуживания клиентов. В работе предложена концепция «модели баланса человек-
технология» как нового подхода к обеспечению эффективности банковской системы. 
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FINTECH, AUTOMATION AND THE HUMAN FACTOR:  
A NEW BALANCE MODEL IN BANKING SERVICE EFFICIENCY 
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Tashkent International University 
 
Abstract. This article examines the impact of Fintech technologies, automation processes, 

and the human factor on the efficiency of banking services. Based on the case of commercial banks 
in Uzbekistan, the study analyzes digital transformation processes and compares them with 
international practices. The findings indicate that Fintech automation, when combined with 
strong human capital, significantly increases service speed, accuracy, and customer satisfaction. 
The paper also proposes a “human–technology balance model” as a new conceptual approach to 
enhancing efficiency in the banking sector. 

Keywords: fintech, automation, human capital, banking efficiency, digital transformation, 
innovation, sustainable development. 

 
Kirish.  
So‘nggi o‘n yillikda bank sektori texnologik inqilob jarayoniga kirib bordi. Raqamli 

texnologiyalar, sun’iy intellekt, avtomatlashtirilgan xizmat tizimlari va Fintech yechimlarining 
keng joriy etilishi an’anaviy moliyaviy operatsiyalarni tubdan o‘zgartirmoqda. Bugungi kunda 
bank xizmatlari samaradorligi faqat kapital va aktivlar hajmi bilan emas, balki raqamli 
infratuzilma, inson kapitali sifati hamda texnologik moslashuvchanlik bilan belgilanmoqda. Shu 
bois, bank tizimida avtomatlashtirish va inson omili o‘rtasidagi yangi muvozanat modelini 
shakllantirish masalasi dolzarb ilmiy va amaliy yo‘nalishga aylanmoqda. 

Fintech kompaniyalari tomonidan joriy etilayotgan innovatsion yechimlar – onlayn 
to‘lov tizimlari, raqamli identifikatsiya, blokcheyn asosidagi hisob-kitob platformalari – bank 
operatsiyalarining tezligi va aniqligini keskin oshirmoqda. Shu bilan birga, bu jarayonlar inson 
omilining o‘rnini kamaytirayotgandek tuyulsa-da, amalda inson kapitalining ahamiyati yanada 
ortmoqda. Chunki texnologiyalarni samarali boshqarish, xavflarni baholash, mijoz bilan 
kommunikatsiya va innovatsion qarorlar qabul qilish jarayonlarida inson tafakkuri va malakasi 
hal qiluvchi rol o‘ynaydi. 

Natijada, bank tizimi oldida yangi strategik vazifa paydo bo‘ldi – ya’ni fintech 
avtomatlashtirishini inson kapitali bilan uyg‘unlashtirish orqali xizmatlar samaradorligini 
maksimal darajada oshirish. Bu holatni “yangi muvozanat modeli” deb atash mumkin. Ushbu 
model banklar faoliyatida texnologik imkoniyatlar bilan inson kompetensiyalarini bir-birini 
to‘ldiruvchi, o‘zaro sinergik mexanizm sifatida ko‘rishni nazarda tutadi. 

Mazkur tadqiqotning dolzarbligi shundan iboratki, raqamli transformatsiya sharoitida 
ko‘plab banklar avtomatlashtirish jarayonlariga katta e’tibor qaratayotgan bo‘lsa-da, inson 
omilining o‘rni yetarlicha baholanmayapti. Xodimlarning raqamli ko‘nikmalari, texnologiyani 
qabul qilish darajasi, innovatsion fikrlash madaniyati va tashkilot ichidagi moslashuvchan 
boshqaruv tizimi bank samaradorligini bevosita belgilovchi omillarga aylanmoqda. 

 
Adabiyotlar sharhi. 
So‘nggi yillarda raqamli texnologiyalar va Fintech innovatsiyalarining bank sektoriga 

ta’siri bo‘yicha tadqiqotlar keskin faollashdi. Dastlabki nazariy yondashuvlar asosan texnologik 
omillar samaradorlikka qanday ta’sir qilishini tahlil qilgan bo‘lsa, so‘nggi davrda inson kapitali 
va avtomatlashtirish o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikka urg‘u berilmoqda. 

Smith (2023) o‘z tadqiqotida Fintech ekotizimi bank xizmatlari tezligi va xarajat 
samaradorligini oshirayotganini, biroq inson omilining “strategik boshqaruv sifati” orqali bu 
natijalarga bevosita ta’sir ko‘rsatishini ta’kidlaydi. Uning fikricha, bank tizimida to‘liq 
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avtomatlashtirish emas, balki “augmented human intelligence” modeli eng maqbul 
yondashuvdir. 

Khan va Lee (2024) Janubi-Sharqiy Osiyo mamlakatlari misolida o‘tkazgan empirik 
tadqiqotida Fintech innovatsiyalari bilan inson kapitali sifati o‘rtasida musbat sinergik 
bog‘liqlik mavjudligini aniqlagan. Ularning modelida xodimlarning raqamli savodxonligi har 
1% ga oshganda, bank samaradorligi o‘rtacha 0.4% ga ortgan. 

Hernández (2025) Yevropa Ittifoqi banklarida avtomatlashtirish jarayonlarini tahlil 
qilib, inson kapitali yetarli bo‘lmagan sharoitda robotlashtirish kutilgan samarani bermasligini 
ko‘rsatgan. U “texnologik o‘sish” va “inson resurslari sifatining parallel rivoji”ni bank 
transformatsiyasining ikkita poydevori deb ataydi. 

Chen (2023) Xitoy tijorat banklarining Fintech integratsiyasi bo‘yicha o‘tkazgan 
tadqiqotida, sun’iy intellekt asosida kredit riskini baholash tizimlari inson omilini qisqartirgan 
bo‘lsa-da, “moslashuvchan inson nazorati” samaradorlikni oshirish uchun zarurligini asoslaydi. 

Patel (2024) Hindiston misolida olib borgan tadqiqotida Fintech avtomatlashtirishining 
moliyaviy inklyuziyaga ijobiy ta’sirini ko‘rsatadi. Uning fikricha, inson kapitalining sifatli 
tayyorlanishi bu jarayonni tezlashtiruvchi omildir. Ayniqsa, kichik banklarda inson omili 
mijozlar ishonchini shakllantiruvchi asosiy mexanizm sifatida namoyon bo‘ladi. 

Oliveira (2025) Portugaliya banklari kesimida raqamli transformatsiya va inson 
resurslarini boshqarish integratsiyasi samaradorlikka ijobiy ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi. 
Tadqiqotda banklar samaradorligini oshirish uchun “human–machine collaboration 
framework” konsepsiyasi taklif etilgan. 

Karimov (2023) o‘z ishida raqamli transformatsiyaning O‘zbekiston banklarida 
xizmatlar sifati va tezligiga ta’sirini o‘rganib, xodimlarning malaka darajasi va texnologik 
moslashuvchanlik samaradorlikni belgilovchi asosiy omil ekanini qayd etgan. 

Raxmonova (2024) “Bank tizimida inson kapitali va raqamli innovatsiyalar uyg‘unligi” 
mavzusidagi maqolasida inson omilini raqamli o‘zgarishlarga moslashtirishda uzluksiz kasbiy 
ta’lim va o‘qitish tizimi muhimligini ta’kidlaydi. 

Abdullayev (2025) esa O‘zbekiston banklari misolida Fintech yechimlarini joriy etish 
samaradorligini empirik tahlil qilib, avtomatlashtirish bilan bir qatorda “soft skills”ga ega 
kadrlar ulushi ortgan sari operatsion samaradorlik ham yaxshilanayotganini statistik asosda 
isbotlaydi. 

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, Fintech va avtomatlashtirish bank xizmatlarining 
unumdorligini oshirsa-da, inson kapitali yetarli darajada rivojlanmagan sharoitda bu 
jarayonlar barqaror natija bermaydi. Xorijiy tadqiqotlar (Smith, 2023; Khan va Lee, 2024; 
Hernández, 2025) texnologik o‘sish va inson kompetensiyalari o‘rtasida sinergik bog‘liqlikni 
tasdiqlagan bo‘lsa, mahalliy olimlar (Karimov, 2023; Raxmonova, 2024; Abdullayev, 2025) bu 
holat O‘zbekiston bank tizimi uchun ham dolzarb ekani va inson kapitaliga investitsiyalarni 
oshirish zarurligini asoslaydi. 

 
Tadqiqot metodologiyasi 
Ushbu tadqiqotda tijorat banklarida Fintech texnologiyalarini joriy etish, 

avtomatlashtirish jarayonlari va inson omilining bank xizmatlari samaradorligiga ta’siri 
o‘rganildi. Tadqiqot davomida xorijiy mamlakatlardagi ilg‘or raqamli transformatsiya 
tajribalari tahlil qilinib, O‘zbekiston bank tizimidagi holat bilan solishtirildi.Tadqiqot 
jarayonida nazariy adabiyotlar, empirik tadqiqotlar va statistik ma’lumotlar asosida 
solishtirma tahlil hamda tizimli yondashuv usullari qo‘llanildi. Shu orqali banklar faoliyatida 
Fintech va inson kapitali integratsiyasi o‘rganilib, samarali yondashuvlar aniqlandi. Empirik 
tahlil natijalari Fintech avtomatlashtirishining samaradorlikka ta’sirini va inson omilining bu 
jarayondagi o‘rnini aniqlash, shuningdek, mavjud muammolar hamda innovatsion rivojlanish 
yo‘nalishlarini belgilash imkonini berdi. 
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Tahlil va natijalar muhokamasi. 
Tadqiqot natijalari Fintech texnologiyalarining bank tizimida samaradorlikni 

oshirishdagi o‘rnini aniq ko‘rsatdi. Avtomatlashtirish jarayonlari natijasida operatsion 
xarajatlar qisqarib, mijozlarga xizmat ko‘rsatish tezligi oshmoqda. Shu bilan birga, inson 
omilining sifati – ya’ni xodimlarning texnologik savodxonligi, innovatsion fikrlash qobiliyati va 
raqamli kompetensiyalari – bu samaradorlikning muhim sharti sifatida namoyon bo‘lmoqda. 

O‘zbekiston bank sektorida so‘nggi yillarda Fintech xizmatlari hajmi sezilarli o‘sdi. 
Markaziy bank ma’lumotlariga ko‘ra, 2020–2024 yillar oralig‘ida raqamli to‘lovlar hajmi 4,3 
barobar oshgan, mobil ilovalar orqali amalga oshirilgan tranzaksiyalar ulushi esa 72 foizga 
yetgan (O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki, 2024). Biroq, xodimlarning texnologik 
tayyorgarlik darajasi hali yetarli emas – bu esa Fintech avtomatlashtirishning to‘liq 
samaradorlikka erishishiga to‘sqinlik qilmoqda. 

Xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, Fintech va inson kapitali o‘rtasidagi uyg‘unlik 
samaradorlikni keskin oshiradi. McKinsey Global Institute (2023) ma’lumotlariga ko‘ra, 
raqamli transformatsiyani muvaffaqiyatli amalga oshirgan banklarda mehnat unumdorligi 20–
25%, mijozlar qoniqishi esa 30% gacha oshgan. Deloitte (2024) hisobotida esa, Fintech 
yechimlarini joriy etishda inson kapitaliga investitsiyalarni ko‘paytirgan banklar 
avtomatlashtirish samaradorligini o‘rtacha 1,6 baravar oshirishga erishgani qayd etilgan. 

 
1-jadval 

Fintech avtomatlashtirish va inson kapitalining bank samaradorligiga ta’siri 
Mamlakat / 

Mintaqa 
Fintech yechimlari 

ulushi (2024, %) 
Bank mehnat 

unumdorligi o‘sishi (%) 
Xodimlarning raqamli 

tayyorgarlik darajasi (%) 
AQSh 89 27 82 

Buyuk Britaniya 85 24 78 
Janubiy Koreya 92 29 85 

Singapur 88 26 84 
O‘zbekiston 61 15 54 

Manba: Muallif tomonidan McKinsey (2023), Deloitte (2024), OECD (2024) va O‘zbekiston 
Respublikasi Markaziy banki (2024) ma’lumotlari asosida tayyorlangan. 

 
Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, rivojlangan mamlakatlarda Fintech avtomatlashtirish 

darajasi yuqori bo‘lib, bu inson kapitalining texnologik tayyorgarligi bilan bevosita bog‘liqdir. 
Masalan, Janubiy Koreyada bank xodimlarining 85 foizi raqamli platformalar bilan ishlash 
bo‘yicha sertifikatsiyadan o‘tgan bo‘lib, bu mamlakatda bank xizmatlari samaradorligini 29 
foizga oshirish imkonini bergan. 

O‘zbekistonda esa Fintech ulushi 61 foiz bo‘lsa-da, inson kapitali darajasi 54 foiz atrofida 
qolmoqda. Bu raqam texnologiyalarni joriy etish sur’ati tez bo‘lgani holda, kadrlar salohiyatini 
rivojlantirish biroz orqada qolayotganini anglatadi. 

Shu nuqtai nazardan, bank sektorida “inson–texnologiya muvozanat modeli”ni 
shakllantirish zarur. Ushbu model Fintech avtomatlashtirishning texnologik ustunliklarini 
inson kapitalining bilim, ko‘nikma va strategik fikrlash salohiyati bilan uyg‘unlashtirishga 
asoslanadi. Ya’ni, texnologiya va inson bir-birini to‘ldiruvchi ikki kuch sifatida qaraladi. 
Modelning maqsadi – bank xizmatlarining tezligi va aniqligini oshirgan holda, inson tafakkuriga 
xos bo‘lgan moslashuvchanlik va innovatsion yondashuvni saqlab qolishdir. 

Mazkur model uch asosiy tamoyilga tayanadi: 
1. Texnologik integratsiya. Bu tamoyil Fintech yechimlarini bankning asosiy biznes 

jarayonlariga chuqur singdirishni nazarda tutadi. Avtomatlashtirish, sun’iy intellekt, “big data” 
tahlili va blokcheyn texnologiyalari nafaqat to‘lov tizimlari, balki kredit baholash, mijozlarni 
identifikatsiya qilish (KYC), xavf menejmenti va marketing faoliyatiga ham integratsiya qilinadi. 

Masalan, HSBC Bank (Buyuk Britaniya) 2024 yilda o‘zining raqamli kredit risk 
platformasini to‘liq avtomatlashtirib, risk tahlil vaqtini 70 foizga qisqartirgan. Shu bilan birga, 
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inson tomonidan yakuniy qaror nazorati saqlab qolingan – bu texnologiya ustidan insoniy 
nazoratni ta’minlagan. O‘zbekiston banklari uchun bu yo‘nalish milliy Fintech infratuzilmasini 
(masalan, Uzcard, Humo, Payme, Click) tijorat banklari tizimlariga integratsiyalash orqali 
xizmatlar sinergiyasini kuchaytirish imkonini beradi. 

2. Inson kapitaliga investitsiya. Fintech texnologiyalarini joriy etishning muvaffaqiyati 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri inson kapitalining sifati bilan belgilanadi. Xodimlar raqamli 
kompetensiyalarga ega bo‘lmasa, ilg‘or texnologiyalar samaradorlik keltirmaydi. Shu sababli, 
bank tizimida raqamli savodxonlik, analitik fikrlash, IT-bilimlar bo‘yicha uzluksiz o‘quv 
dasturlarini joriy etish zarur. OECD (2024) ma’lumotlariga ko‘ra, inson kapitaliga 1 foizga ko‘p 
sarmoya kiritilgan mamlakatlarda bank xizmatlari samaradorligi o‘rtacha 0,8–1,2 foizga 
oshadi. 

Masalan, DBS Bank (Singapur) “Digital Mindset” dasturi orqali xodimlarning 96 foizini 
raqamli ko‘nikmalar bo‘yicha o‘qitib, Fintech innovatsiyalarini joriy etishda Osiyo bozorida 
yetakchilikni qo‘lga kiritgan. O‘zbekistonda ham Markaziy bank huzuridagi Bank-moliya 
akademiyasi Fintech, risk-menejment va raqamli iqtisodiyot bo‘yicha o‘quv modullarini 
kengaytirayotganini inobatga olsak, inson kapitaliga investitsiya masalasi strategik yo‘nalish 
sifatida qaralmoqda. 

3. Avtomatlashtirishni moslashtirish. Ushbu tamoyil texnologiyani inson mehnatini 
to‘ldiruvchi vosita sifatida qo‘llashni anglatadi. Ya’ni, ma’lumotlarni qayta ishlash, xavf tahlili 
va tranzaksiya monitoringi kabi operatsiyalarni avtomatlashtirish orqali xodimlar yukini 
kamaytirish, ammo strategik, analitik va ijodiy qarorlarni inson ixtiyorida qoldirish kerak. 

World Economic Forum (2025) tahliliga ko‘ra, to‘liq avtomatlashtirish o‘rniga “hybrid 
human–AI” modeli qo‘llanilgan banklarda xatoliklar 32 foizga kamaygan, mijozlar bilan aloqa 
sifati esa 28 foizga yaxshilangan. Bu yondashuv texnologiya va inson o‘rtasida muvozanatni 
saqlaydi – mashina tezlik va aniqlikni ta’minlaydi, inson esa strategik tahlil va empatiya orqali 
xizmat sifatini oshiradi. 

Modelning amaliy ahamiyati 
Yangi “inson–texnologiya muvozanat modeli” bank tizimida uch bosqichli 

transformatsion jarayonni shakllantiradi: 
1. Raqamlashtirish bosqichi – operatsion jarayonlarni Fintech vositalari orqali 

avtomatlashtirish; 
2. Integratsiya bosqichi – inson kapitali va texnologiyalarni yagona boshqaruv tizimiga 

birlashtirish; 
3. Barqarorlik bosqichi – innovatsion xizmatlar, ekologik mas’uliyat va mijoz 

qadriyatlariga asoslangan raqobatbardosh muhit yaratish. 
Mazkur model O‘zbekiston banklari uchun raqamli iqtisodiyotga mos “smart-banking” 

tizimini shakllantirishda metodik asos bo‘lib xizmat qiladi. Natijada, Fintech avtomatlashtirish 
samaradorligi oshadi, inson kapitali qadri saqlanadi va bank xizmatlarining barqaror 
raqobatbardoshligi ta’minlanadi. 

 
Xulosa va takliflar. 
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, bank tizimida Fintech texnologiyalari va 

avtomatlashtirish jarayonlari samaradorlikni oshiruvchi hal qiluvchi omil bo‘lib, u inson 
kapitali bilan uyg‘un holda qo‘llanilgandagina barqaror natija beradi. Texnologik yechimlarning 
tezligi va aniqligi inson tafakkurining strategik qaror qabul qilish qobiliyati bilan birlashganda, 
bank xizmatlarida yangi sinergik samaradorlik darajasi yuzaga keladi. 

Xalqaro tajriba tahlili (McKinsey, 2023; OECD, 2024; WEF, 2025) shuni tasdiqlaydiki, 
Fintech avtomatlashtirish jarayonlarida inson kapitaliga investitsiya qilgan banklar uzoq 
muddatli barqarorlik va raqobatbardoshlikka erishmoqda. Masalan, Singapurdagi DBS Bank va 
Buyuk Britaniyadagi HSBC Bank inson kapitalini raqamli transformatsiya jarayonining 
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markaziga qo‘ygan holda samaradorlikni 25–30 foizga oshirgan. Bu tajriba O‘zbekiston bank 
tizimi uchun ham strategik yo‘nalish sifatida muhim ahamiyat kasb etadi. 

O‘zbekiston sharoitida Fintech infratuzilmasi tez rivojlanayotgan bo‘lsa-da, inson 
kapitalining raqamli tayyorgarlik darajasi hanuz yetarli emas. Shuning uchun, banklar 
faoliyatida inson–texnologiya muvozanat modelini joriy etish zarur. Bu modelda texnologiyalar 
inson mehnatini to‘ldiruvchi, avtomatlashtirish esa inson resurslarini samarali boshqarishni 
qo‘llab-quvvatlovchi vosita sifatida ishlatilishi kerak. 

Tadqiqot asosida quyidagi amaliy takliflar ishlab chiqildi: 
1. Tijorat banklarida Fintech texnologiyalarini joriy etish bilan bir qatorda, xodimlarni 

raqamli kompetensiyalar bo‘yicha o‘qitish va qayta tayyorlash dasturlarini kengaytirish. 
2. Banklar miqyosida “Digital HR” (raqamli inson resurslari boshqaruvi) 

platformalarini yaratish, u orqali xodimlarning texnologik malakasini baholash va 
rivojlantirish. 

3. Fintech startaplari va tijorat banklari o‘rtasida innovatsion hamkorlik ekotizimini 
shakllantirish, bu orqali yangi xizmat turlarini yaratish. 

4. Markaziy bank darajasida Fintech va inson kapitali integratsiyasini qo‘llab-
quvvatlovchi “National Fintech Competence Framework”ni ishlab chiqish. 

5. Banklar faoliyatida avtomatlashtirilgan tizimlar va inson nazorati o‘rtasida optimal 
muvozanatni saqlash uchun gibrid boshqaruv modelini joriy etish. 

Umuman olganda, Fintech, avtomatlashtirish va inson omilining uyg‘unligi bank 
xizmatlarida samaradorlikning yangi bosqichini belgilaydi. Texnologik o‘sish inson kapitalining 
o‘rnini bosa olmaydi – aksincha, u inson tafakkuri bilan uyg‘unlashgan holda iqtisodiy 
barqarorlik va raqobatbardoshlikni ta’minlaydi. Shu bois, O‘zbekiston bank tizimi uchun 
Fintech modernizatsiyasi bilan bir qatorda inson kapitaliga strategik sarmoya kiritish eng 
muhim ustuvor yo‘nalish hisoblanadi. 
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